
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 28

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

3.115 17.842 4.089 20.846 3.004 16,84% 974 31,27% 5,7 5,1 2.107 2.084 30,2 35,7
5.890 36.172 5.653 36.101 -71 -0,20% -237 -4,02% 6,1 6,4 1.459 1.297 88,5 99,4

12.425 71.206 12.498 73.657 2.451 3,44% 73 0,59% 5,7 5,9 3.743 3.755 67,9 70,1
2.997 19.889 3.216 21.134 1.245 6,26% 219 7,31% 6,6 6,6 1.731 1.614 41,0 46,8 Montafon Tourismus GmbH
3.006 14.743 2.882 15.171 428 2,90% -124 -4,13% 4,9 5,3 904 927 58,2 58,4 Montafonerstr. 21

11.802 59.270 12.385 61.475 2.205 3,72% 583 4,94% 5,0 5,0 3.646 3.612 58,1 60,8 A-6780  SCHRUNS
812 3.441 447 2.118 -1.323 -38,45% -365 -44,95% 4,2 4,7 173 197 71,0 38,4 T  +43 (0)5556 722530

9.398 58.153 9.643 59.995 1.842 3,17% 245 2,61% 6,2 6,2 2.684 2.531 77,4 84,7 F +43 (0)5556 74856
2.606 14.563 2.603 15.198 635 4,36% -3 -0,12% 5,6 5,8 869 835 59,9 65,0 info@montafon.at

10.487 49.857 10.431 49.427 -430 -0,86% -56 -0,53% 4,8 4,7 3.823 3.617 46,6 48,8
3.578 17.334 3.539 17.709 375 2,16% -39 -1,09% 4,8 5,0 1.131 1.100 54,7 57,5

66.116 362.470 67.386 372.831 10.361 2,86% 1.270 1,92% 5,5 5,5 22.270 21.569 58,1 61,7

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 2.761 2.753 679 560 0 0 2.779 2.514 9.050 8.255 1.623 1.843 926 914 0 24 4.007
Gargellen 7.564 7.587 4.939 5.199 655 672 18.352 19.365 3.768 2.488 894 790 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 14.501 15.384 9.017 9.589 5.802 5.680 6.693 6.574 29.941 30.397 2.888 3.181 1.296 1.467 0 1.068 1.385
Gortipohl 1.665 1.811 2.402 2.905 960 1.021 917 908 8.260 8.800 2.114 2.174 3.571 3.515 0 0 0 0
Partenen 0 0 4.782 4.578 3.670 3.737 0 0 4.484 4.902 1.777 1.954 0 30 0
Schruns 13.810 14.268 9.742 10.408 3.534 3.263 2.390 2.412 24.156 23.946 4.670 4.832 396 1.565 572 781 0 0
St. Anton 1.683 427 0 0 0 0 0 0 1.185 1.379 573 312 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 6.569 6.939 8.343 7.498 3.611 3.594 3.883 4.289 26.224 28.152 8.543 8.523 980 996 0 0 0 4
Silbertal 1.905 2.482 1.839 2.012 1.175 938 0 0 8.338 8.538 1.306 1.228 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 2.566 2.519 3.698 4.510 7.652 7.434 3.844 3.080 23.991 24.129 4.495 4.062 767 284 0 620 2.844 2.789
Vandans 546 537 4.231 4.448 958 758 629 652 9.818 10.073 1.152 1.241 0 0 0 0 0 0

53.570 54.707 49.672 51.707 28.017 27.097 39.487 39.794 149.215 151.059 30.035 30.140 7.936 8.741 602 1.401 3.936 8.185

in %

Gem. Gästebetten Auslastung in %

132,72
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Nächtigungsentwicklung Februar

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 4.089      20.846 3.115 17.842 3.766 19.550 3.060 16.540 3.141 16.584
Gargellen 5.653      36.101 5.890 36.172 6.022 38.040 5.610 35.220 4.192 25.332
Gaschurn 12.498    73.657 12.425 71.206 13.501 77.358 11.666 66.746 11.776 69.184
Gortipohl 3.216      21.134 2.997 19.889 3.558 23.319 3.294 20.673 3.455 21.905
Partenen 2.882      15.171 3.006 14.743 3.695 16.906 3.252 15.970 3.009 16.578
Schruns 12.385    61.475 11.802 59.270 13.409 69.681 11.642 61.003 12.143 66.013
St. Anton 447         2.118 812 3.441 951 3.656 784 3.398 943 3.747
St. Gallenkirch 9.643      59.995 9.398 58.153 9.798 61.502 8.916 54.322 9.554 55.874
Silbertal 2.603      15.198 2.606 14.563 3.051 16.289 2.543 14.131 2.786 14.613
Tschagguns 10.431    49.427 10.487 49.857 11.777 56.115 9.630 46.622 10.931 51.975
Vandans 3.539      17.709 3.578 17.334 4.295 20.446 3.718 18.804 4.214 19.801

GESAMT 67.386 372.831 66.116 362.470 73.823 402.862 64.115 353.429 66.144 361.606

zum Vorjahr in Zahle 1.270 10.361 -7.707 -40.392 9.708 49.433 -2.029 -8.177

zum Vorjahr in % 1,92 2,86 -10,44 -10,03 15,14 13,99 -3,07 -2,26

www.montafon.at
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